Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Meditationes vitae Christi

Pseudo-Bonaventura

[Straßburg], [um 1496]

De retributione relinquentium omnia christi sequentium. Matthei. xix.
Marci. x. Luce. xiii. Capitulum XXXIX

[urn:nbn:de:bsz:31-289983](#)

La. XXXVIII Fo. XXVI

desiderat ad fontes aquazz: ita de/
siderat anima mea ad te d̄cus. Itē
Tota die expandi man⁹ meas ad
te. Dimitte illam quia clamat post
nos. Respice de celo ⁊ vide desola/
tam. Fidelis est nūcius qui discut/
rit inter dilectum ⁊ dilectā. vota of/
ferens ⁊ referens dona: excitat illā:
placar illum. Interdum etiā licet
raro representat eos pariter sibi seu
hunc capiens: seu illū adducens si
quidem domesticus est ⁊ norus in
pallatio: nec veretur repulsam: sed
quotidie vider faciē patris eius.
Hucusq; Bernardus. Vides q̄
fideliter angelī nostri seruunt no/
bis. Ideo quotidianē debemus eos
reuerere: laudare: honorare: gra/
tias agere: ⁊ in eoz presentia q̄ sem
per nobis assunt: nil illicitū vel tur/
pe cogitare: dicere vel operari de/
bemus. Unde Bernardus super
illud. Angelis suis deus manda/
uit de te custodiant te in omnib;
vīs tuis. Quantū tibi debet hoc
verbū conferre reuerentia deuotio
nem ⁊ fiduciā. Primum pro presen/
tia. Secundū pro benevolētia. Ter/
tium pro custodia. Laute igit̄ am/
bula ubi assunt angelī in omnibus
vīs sicur mandatū est eis. Tu ergo
non audeas eos presente: quod
me evidentē non auderes. Nos au/
tem non debemus esse ingratis illis
qui deo cum tanta charitate obe/
diunt ⁊ nebris in tanta necessitate
subueniunt. Simus ergo deuoti.

Quomodo aliqui ex ver/
bis domini scandalisati sūt
Matthei. xv. Marci. viij. Io/
hannis. vi. **La. XXXVIII**

Quoniam mireris si ex verb⁹ ⁊ fa/
cis nostris aliquando sca/
nala oriant̄: quantūcunq;
bene ⁊ fideliter fiant cū ip̄i domīo:
qui errare nō poterat: plures con/
tigerit idem. Dum em quādā vice
pharisei interrogariēt dominū: qua/
re discipuli non laubant manus
quādo manducabant. Dñs dure
respōdit eis: increpando eos q̄ ex/
teriorē mundiciā nō interiorē que/
rebāt: de quo illi scandalisati sunt:
sed dñs nō curauit. Alia vice dum
dñs spiritualia in synagoga doce/
re traliqui exdiscipulis ei⁹ tanq; car/
nales nō intellexerūt ⁊ recellerunt
nec d̄ hoc etiā curauit: s̄z ad duode/
cim discipulos ait. Numquid t̄ vos
vultis abire? Qui Petrus pro se ⁊
alijs respōdit. Dñe ad quē ibimus
verba vite eterne habes? Lonside/
ra em in predictis ⁊ althī similib;
quādō publice loquebat: ⁊ doce/
bat veritatem: de scandalo prauorū
nō curans. Nota hic eriam plura.
Primum q̄ proper alterius scandala
lum nō debemus recedere a verita/
te iusticie. Secundo quia de interiori
mundiciā magis q̄ de exteriori
bonestate curare debem⁹. Quod
dñs alibi dicit aperte. scilicet Lu/
ce vndecimo. Tertio quia spiritua/
liter vivere debemus: ita q̄ verba
dñi nō videant̄ nobis erranea: si/
cur illis dis. ipsilis qui recesserunt:
sed potius cognoscam⁹ ip̄a esse vi/
te eternę: vt simul cū duodecim di/
scipulis ip̄m imitemur pfecte.

Quoniam retributiōe reclinuen/
tiū omnia christi sequentiū.
Matthei. xix. Marci. x. Lu/
ce. xvij. **La. XXXIX**

e 2

Ca.

Quoniam fidelis et prudens discipulus Symon Petrus quereret a domino pro se et aliis suis quod de retributio[n]e ipso: respondit dominus Iesus inter alia: quod o[ste]r[na]t[ur] qui t[em]p[or]alia dimittunt et eum sequuntur; centuplum accipient in hoc mundo: et vita eterna in futuro. Nota bene haec retributione et gaudio magno et laudes et gratias referas deo: quod ad talen[n]egociationem te adduxit: ut manualiter de uno recipias centum: et nihilominus postea vitam eternam. hoc autem centuplum spiritualium aut temporalium vel corporalium est consolatio interna delectationis et virtutum: quod experientia cognoscimus: non per doctrinam. Cum enim aia gustat odor et paupertatem: nitor et castitatem et patrem: ceteraque virtutem sapientiam et delectatur in eis: nonne centuplum tibi recipies videt? Si veliter ascendiens recipiat visitationem spousi: eiusque presentia delectetur et glorietur: nonne tunc recipit plus quam millecuplum oim quem dimisit per deum? Ergo vero est quod loquitur veritas: non fallit quoniam centuplum in hoc mundo recipiat non tam solum: sed plures. Unde afficiuntur aia et rati gustu et accidentibus: quod non solu[m] id quod dimisit: sed etiam totum mundum arbitrat[ur] ut stercore: ut sponsu[m] suu[m] lucris facere possit: et pacem sibi fecisse videat. Unde beatus Bern[ardus]. Dicit aliq[ue] secularis. Ostende mihi centuplum quod promittis et libes universa relinquo. Ut quod ostendatur Fides non habet meritum: cui humana ratio prebet experimentum. Deficit seruitus scrutinio. Nisi crediderit: non intelliges manu abscinditur quod in apocalipsi vicerit: promittit: et nomine novum quod nemo scit nisi quod accipit. Unum non deniq[ue] possidit

XXXIX.

oia cui oia cooperantur in bonis? An non centuplum habet omnis qui repletur spiritu sancto: et quod Christus habet in pectore: longe plus quam templum VIII ratio spiritus sancti est et puritia Christi. Quia magna multitudo dulcedinis tue domine: quia abscondisti timorem tuum. Perfecisti eis quod speravitis in te. Hoc ergo centuplum adoptatio filiorum est gloria scientie regnum dei: quod intra nos est non esca: non potus sed iusticia par et gaudium in spiritu sancto. Sane gaudium non tantum in spe glorie: sed in retributio[n]ibus. Hec est illa pars quam Christus suis reliqui discipulorum qui suspetat o[mn]is sensum: cui o[mn]e creditum non potest comparari: quia expertus non est: in experto ignoratur: quia nemo scit nisi quod accipit. Letemur et regratiamur deo quo ad centuplum recipiendum vocati sumus. Huncque Ber[nardus] licer non isto ordine.

Conualiter dominus Iesus questionauit a discipulis quid homines dicent de Christo. Matthei. XVI. Marci. VII. Luce. IX.

Ca. XL
Quenies dominus Iesus in partes celare Philippi: qui sunt a discipulis: quod de ipso hoiles dicentes: et quod sentirent ipsum de ipso et de aliis. Quidam autem responderunt sic: alij vero sic recte. Petrus autem pro se et pro aliis dixit. Tu es Christus filius dei vivi. Et Christus ad eum. Tu es Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Tunc dedit ei pro se suisque successoribus claves regni celorum: scilicet potestate ligandi super terram et solvendi. Lospice eum et ipsos ut sanctorum. Ecce nota quod Petrus nunc Christus vocata